CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N. 0 08/2025

Aprovado por\, m~dJ2..

Exmº. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

Ei: ..9-i / O 1. f lf, L':,

Os Vereadores signatários,. com assento resta Egrégia Casa Legislativat usando de suas

prerrogativas regimentais, vêm, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, requerer que sejam dispensados interstícios regulares para a

apreciação em Regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº 08/2025, que "Institui

o Plano de Incentivo da Agricultura no Município de Vila Valério com o Programa de

Mãos Dadas com o Produtor Rural para o Quadriênio 2025-2028 e Dá Outras

Providências".

Sugerimos a apreciação da matéria em Regime de Urgência Especial a fim de fomentar o

desenvolvimento da agricultura no Município, concedendo aos produtores rurais,

mediante incentivos e subsídios, serviços de máquinas, equipamentos e insumos para a

realização de terraplanagem nas propriedades rurais, distribuição de mudas de café e

pimenta-do-reino, fornecimento de horas máquinas e implementos agrícolas, construção

de barragens e açudes nas propriedades, preparo de solo para plantio, análise de solo

gratuita-e-acompanhamerito-técmoo-especia1izado:

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2025.

hjL 74*-C- ~171«.;,

Law .,u-•

/4_ I ~
RUA L!ANDRO UIIARDI, N,0 21, 1º PAVIMENTO -BAIRRO BOA VISTA· VILA VAÚRIO•l!S Cl!P.z 21785-000

CNPJ.1 01.119.047/0001-o9 - T!LEPONI!.: (027) 3728-1251 - l!-mall:geralOcamaravllaval•rio.u.gov.br
Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 34003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}